РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА  КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Кропоткин
от  «24» сентября  2015г.                                                                                         №  28
«О внесении изменений в решение Думы Кропоткинского

городского поселения от 30.09. 2014г.  № 45
Рассмотрев Протест от 13.07.15 – 07/44в-15 прокуратуры г. Бодайбо на решение Думы Кропоткинского городского поселения от 30.10.2014 №45 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кропоткинском муниципальном образовании», в соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Кропоткинском муниципальном образовании, на основании Устава Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Пункт 3 статьи 3 изложить в новой редакции:

    «3. Составление проекта бюджета Кропоткинского муниципального образования основывается на:

- Бюджетном послании Президента Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития Кропоткинского муниципального образования;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Кропоткинского муниципального образования;
- основных направлениях таможенно-тарифной политики РФ;

- бюджетном прогнозе Кропоткинского городского поселения (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах, проектах государственных(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вести Кропоткин».
Председатель Думы Кропоткинского                                                     М.Т. Богданова
городского поселения
                                                                                      Подписано: 25 сентября 2015 г.
Глава  Кропоткинского

муниципального образования                                                                   В.А. Данилов
                                                                                        Подписано: 28 сентября 2015 г.